
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Л9 Л.9ПМ. №. л пдтъ 

я 

| СГвнесении изменений в приказ от 28.10.2021 
№ 10383/1 «О методическом обеспечении 
государственной итоговой аттестации в 2022 году 
(<рв.5035.*)» 

В целях устранения технической ошибки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ от 28.10.2021 № 10383/1 
«О методическом обеспечении государственной итоговой аттестации в 2022 году 
(СВ.5035.*)», изложить пункт 3 раздела 2.2.7 приложения № 1 к приказу в следующей 
редакции: «3. Письменный перевод с использованием словаря фрагмента 
оригинального древнекитайского текста объемом в 200 знаков за 1 час (профили 
подготовки «Китайская филология», «История Китая»).». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Скороспеловой Д.И. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Методическое обеспечение государственной итоговой аттестации в 2022 
году» (https://edu.spbu.ru/gia/19-normativnye-akty/lokalnye-normativnye-akty-spbgu/348-
metodicheskoe-obespechenie-gosudarstvennoj-itogovoj -attestatsii-v-2022-godu.html) не 
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к первому 
проректору по учебной работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 58.00.00 
Востоковедение и африканистика от 30.09.2021 № 05/2.1/58-03-09. 

Первый проректор 
по учебной работе М.Ю. Лаврикова ^ 

mailto:org@spbu.ru

